
町・県民税
所得税確定

をお忘れなく申告

介
護
保
険
料
な
ど
は

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
に

介
護
保
険
法
に
お
け
る

要
介
護
認
定
を
受
け
た
方
へ

◆
確
定
申
告
が
必
要
な
方

　

給
与
所
得
者
は
、通
常
、年
末
調

整
で
所
得
税
が
精
算
さ
れ
る
た

め
、確
定
申
告
を
す
る
必
要
は
あ

り
ま
せ
ん
が
、次
の
よ
う
な
方
は

申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

①
給
与
所
得
以
外
に
20
万
円
以
上

の
所
得
が
あ
っ
た
方

②
平
成
27
年
中
の
給
与
の
収
入
金

額
が
２
千
万
円
を
超
え
て
い
る
方

③
給
与
を
２
か
所
以
上
か
ら
受
け

て
い
る
方

　

ま
た
、医
療
費
控
除
を
受
け
る

な
ど
の
還
付
申
告
は
、２
月
16
日

（
火
） 

以
前
で
も
、東
松
山
税
務
署

に
申
告
書
を
提
出
で
き
ま
す
。

　

平
成
25
年
分
か
ら
平
成
49
年
分

ま
で
の
各
年
分
に
つ
い
て
は
、所

得
税
と
併
せ
て
、復
興
特
別
所
得

税
の
申
告
お
よ
び
納
付
を
す
る
こ

と
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

復
興
特
別
所
得
税
の
額
は
、各

年
分
の
基
準
所
得
税
額（
原
則
と

し
て
、そ
の
年
分
の
所
得
税
額
）に

２
・
１
％
の
税
率
を
掛
け
て
計
算

し
た
金
額
で
す
。

　

平
成
23
年
分
以
後
の
各
年
分
に

お
い
て
、公
的
年
金
等
の
収
入
金

額
の
合
計
額
が
４
０
０
万
円
以
下

で
あ
り
、か
つ
、公
的
年
金
等
に
係

る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が

20
万
円
以
下
で
あ
る
と
き
は
、所

得
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※
所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な

い
場
合
で
あ
っ
て
も
、住
民
税
の

申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま

す
。詳
し
く
は
、役
場
税
務
課
の
賦

確
定
申
告
書
へ
の

復
興
特
別
所
得
税
額
の

記
載
漏
れ
に
注
意

公
的
年
金
等
を
受
給
さ
れ

て
い
る
方
へ（
確
定
申
告
不

要
制
度
の
お
知
ら
せ
）

◆
所
得
税
の
確
定
申
告
会
場

東
松
山
市
民
文
化
セ
ン
タ
ー　

大

会
議
室（
東
松
山
市
六
軒
町
５

－

２
）

■
開
設
期
間　

２
月
16
日（
火
）

～
３
月
15
日（
火
）　

※
土
・
日
曜

日
を
除
き
ま
す
。

■
受
付
時
間　

午
前
９
時
～
午
後

４
時

※
こ
の
期
間
、東
松
山
税
務
署
の

庁
舎
で
は
申
告
相
談
を
行
っ
て
お

り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

◆
申
告
が
必
要
な
方

　

平
成
28
年
１
月
１
日
現
在
、鳩

山
町
に
住
所
が
あ
り
、次
の
事
項

に
該
当
す
る
方
。

①
営
業
・
農
業
・
地
代
・
家
賃
な

ど
の
所
得
の
あ
っ
た
方

②
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
が

４
０
０
万
円
以
下
で
あ
り
、か
つ
、

公
的
年
金
な
ど
に
か
か
る
雑
所
得

以
外
の
所
得
が
20
万
円
以
下
の
方

③
給
与
所
得
者
で
、勤
務
先
か
ら

町
へ
給
与
支
払
報
告
書
の
提
出
の

な
か
っ
た
方
や
給
与
所
得
以
外
に

所
得
の
あ
る
方
、雑
損
控
除
・
医

療
費
控
除
な
ど
を
受
け
よ
う
と
す

　今年の町・県民税の申告と、所得税の確定
申告の受付は、２月16日（火）から３月15日（火）
までです（土・日曜日は除く）。申告は、町・県民
税や国民健康保険税、介護保険料等の税額な
どの正しい算定のために重要なものです。収入
の有無にかかわらず申告をお願いします。
　申告期間中は、日によっては大変混雑し長時
間お待ちいただくことがあります。皆さんのご
理解、ご協力をお願いします。また、期限間近の
申告では、書類の不備などにより申告期限を過
ぎてしまうことも考えられます。必要な書類は、
余裕を持ってご準備ください。
◆問合せ
【町・県民税に関すること】役場税務課☎ 296－5892
【所得税に関すること】東松山税務署

☎ 0493－22－0990（自動音声が流れます。）

■�所得税の納税相談で、事業所得、不動産所得、譲渡所
得、山林所得、住宅ローン控除（初年度）などがある方
は、開設期間中は、所得税の確定申告会場（東松山市民
文化センター）へお願いします。また、納税相談の内容
によって受付が困難と思われるものは、東松山税務署
の対応となる場合があります。

町・県民税の申告受付と所得税の納税相談日

■問合せ　【介護・後期高
齢者医療保険料】高齢者支
援課☎ 296－1210　【国民
健康保険税】税務課☎ 296
－5892　【国民年金保険
料】ねんきん定期便・ねん
きんネット専用ダイヤル☎
0570－058－555（IP 電 話
からは☎ 03－6700－1144）

確定申告書を提出される方は、画面の案内に
従って金額等を入力すれば税額などが自動計
算される｢確定申告書等作成コーナー｣（http://
www.nta.go.jp/）もご利用ください。

平成28年度（27年分）から適用
町民税・県民税の主な改正

住宅借入金等特別税額控除の延長

ふるさと納税

　住宅借入金等特別税額控除の適用期間が１年
６カ月延長され、平成 11 年１月１日から平成 18 年
12 月31日まで、または平成 21 年１月１日から平成
31 年６月30日までに居住の用に供した場合に適
用されることになりました。

１．特例控除額の上限の引上げ
　都道府県・市区町村に対して寄附をした場合に
おける特例控除額の上限が、所得割額の10％から
20％に引き上げられました。

２．ワンストップ特例制度
　平成 27 年４月１日以降の都道府県・市区町村に
対する寄附金（ふるさと納税）は、一定の要件に該当
する方は、所得税の確定申告書を提出することなく、
税制上の優遇措置を受けることができる制度が創
設されました。この場合、所得税における軽減額に
相当する額が「申告特例控除」として町民税・県民
税所得割から軽減されます。
　ただし、次のいずれかに該当する場合は、ワンス
トップ特例制度の適用を受けることができません。
◆�所得税の確定申告書の提出を要する方
◆�所得税の確定申告書や町民税・県民税申告書

を提出した方
◆�申告特例申請書を提出した都道府県・市区町村

の数が５を超える方
◆�申告特例申請書に記載した市区町村と寄附した

年の翌年の１月１日にお住まいの市区町村が異な
る方

２月16日（火） ▼３月 15日（火）まで

る
方

④
所
得
の
な
い
方（
学
生
・
未
成

年
者
な
ど
、非
課
税
の
判
定
や
扶

養
認
定
な
ど
の
資
料
と
し
て
使
用

し
ま
す
。）

⑤
平
成
28
年
１
月
１
日
現
在
、鳩

山
町
に
事
務
所
や
事
業
所
、ま
た

は
家
屋
敷
を
有
し
、鳩
山
町
に
住

所
が
な
い
方

※
所
得
税
の
確
定
申
告
を
さ
れ
た

方
は
、町
・
県
民
税
の
申
告
は
必

要
あ
り
ま
せ
ん
。

◆
申
告
に
必
要
な
主
な
も
の

①
印
鑑　

②
給
与
所
得
者
は
源
泉

徴
収
票
等　

③
事
業
所
得
者
は
必

　

平
成
27
年
中
に
お
支
払
い
に
な
っ

た「
介
護
保
険
料
」「
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料
」「
国
民
健
康
保
険
税
」

「
国
民
年
金
保
険
料
」は
、社
会
保
険

料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　

特
別
徴
収
者（
年
金
か
ら
の
徴

収
）は
年
金
保
険
者
発
行
の
源
泉

徴
収
票
、普
通
徴
収
者（
個
人
納

付
）は
領
収
書
で
ご
確
認
く
だ
さ

い
。口
座
振
替
の
方
は
平
成
27
年

中
に
振
替
さ
れ
た
合
計
額
と
な
り

ま
す
。

　

な
お
、介
護
保
険
の
サ
ー
ビ
ス

利
用（
施
設
・
居
宅
）が
あ
る
場
合
、

医
療
費
控
除
の
対
象
と
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。

　

介
護
保
険
法
に
お
け
る
要
介
護

認
定
を
受
け
た
方
は
、申
請
に
よ

り
障
害
者
控
除
、特
別
障
害
者
控

除
を
受
け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。詳
し
く
は
左
記
ま
で
ご
相
談

く
だ
さ
い
。

要
な
帳
簿
書
類
等　

④
そ
の
他
の

所
得
者
は
所
得
金
額
が
証
明
さ
れ

る
も
の　

⑤
国
民
年
金
保
険
料
、

国
民
健
康
保
険
税
、介
護
保
険
料
、

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
の
領
収

書
や
支
払
証
明
書　

⑥
生
命
保

険
・
損
害
保
険
等
の
控
除
証
明
書

や
支
払
証
明
書　

⑦
医
療
費
控
除

を
受
け
る
方
は
医
療
費
の
領
収
書　

⑧
障
が
い
者
の
方（
扶
養
者
を
含

む
）は
身
体
障
害
者
手
帳
・
み
ど

り
の
手
帳
、ま
た
は
精
神
障
害
者

保
健
福
祉
手
帳
等　

⑨
学
生
は
学

生
証
等

※
②
～
⑨
に
つ
い
て
は
、原
本
を

ご
持
参
く
だ
さ
い
。

町
・
県
民
税

所
得
税

課（
町
民
税
）担
当
ま
で
お
尋
ね
く

だ
さ
い
。

　

な
お
、所
得
税
の
還
付
を
受
け

る
場
合
や
確
定
申
告
書
の
提
出
が

要
件
と
な
っ
て
い
る
控
除（
例
え

ば
、純
損
失
や
雑
損
失
の
繰
越
控

除
な
ど
）の
適
用
を
受
け
る
場
合

に
は
、確
定
申
告
書
の
提
出
が
必

要
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、平
成
27
年
分
以
後
は
、外

国
の
制
度
に
基
づ
き
国
外
に
お
い

て
支
払
わ
れ
る
年
金
な
ど
、源
泉

徴
収
の
対
象
と
な
ら
な
い
公
的
年

金
等
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
は
、

こ
の
制
度
は
適
用
さ
れ
な
い
こ
と

と
な
り
ま
し
た
。

日程 対象地区 会場・受付時間
2月

鳩山町役場３階

305・306会議室

午前９時～11時

午後１時～４時

（申告の状況により

長時間お待ちいただ

くことがあります。）

16日（火）石坂一・石坂二･鳩山団地

17日（水） 松ヶ丘一・二丁目

18日（木） 松ヶ丘三・四丁目

19日（金） 楓ヶ丘一・二丁目

22日（月） 楓ヶ丘三・四丁目

23日（火） 鳩ヶ丘一・二丁目

24日（水） 鳩ヶ丘三～五丁目

25日（木） 大橋・奥田

26日（金） 須江・竹本

29日（月） 泉井・高野倉
3月

１日（火） 上熊井・下熊井

２日（水） 小　　　用

３日（木） 大　豆　戸

４日（金） 赤　　　沼

７日（月） 今　　　宿

８日（火）

～

15日（火）

全　地　区

※土・日曜日を除く
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